Contractus libella-  
ticus, quid.

### DUBIUM XIII.

Quid sit Sponsio et Ludus.

869. *Quid est sponsio, et an sit licita.* — 870. *An licet spondere circa peccatum committendum.* — 871. *Quid ludus, et quando licitus.* — 872. *An sit restituendum lucratum a filiis familiis aut religioso.* — 873. *Quid, si religiosus ludat illicite, per licentiam generalem.* — 874. *An religiosus possit plus lucrari quam perdere.* — 875. *An si exponeat maiorem summam quam possit, teneatur restituere lucratum.* — 876. *Quantum filius familiis possit expondere ludo.* — 877. *Quando ludens cum deceptione teneatur restituere.* — 878. *An valeat sponsio, si unus spondeat maiorem summam quam alter.* — 879. *An, si unus rem certo sciat, et manifestet. Vide alia ibidem.* — 880. *An cogens alterum ad ludendum possit retinere lucratum.* — 881. *An teneatur restituere praesciens se victurum ob suam peritiam.* — 882. *An, qui uitetur astutis licitis. Quid, si utatur illicitis, et quantum debeat tunc restituere. An licet ludere precibus sacris.* — 883. *Agitur de ludo vetito.* — 884. *Quae sint leges hunc ludum prohibentes.* — 885. *An et quomodo peccent 1<sup>o</sup> Laici, hoc lusu ludentes.* — 886. *An peccet graviter ludens ob lucrum.* — 887. *An victor ludo vetito possit retinere lucratum.* — 888. *Quid, si impedit judicem ne ipsum condemnemt. Et an teneatur fateri veritatem judicii interroganti.* — 889. *An possit retinere lucratum, si lusus animo repetendi.* — 890. *An victus teneatur solvere.* — 891. *Quid, si uterque renuntiaverit legi.* — 892. *Et an victus poterit petere relaxationem juramenti.* — 893. *An victus possit sibi compensare solvum.* — 894. *An possit transigere, si fice minitetur repeterere in judicio.* — 895. II<sup>o</sup>. *Quoad clericos, quinam clericorum comprehendantur.* — 896. *An certe peccent graviter clericorum ludentium frequenter et in magna quantitate.* — 897. *Quid, si solum frequenter.* — 898. *Quid, si solum in magna quantitate.* — 899. *Quando non peccent graviter nec leviter.* — 900. *An haec procedant in omni ludo chartarum.* — 901. III<sup>o</sup>. *Quoad religiosos, an et quomodo peccent religiosi hoc lusu ludentes.* — 902. IV<sup>o</sup>. *Quoad episcopos, quomodo ipsi peccent.* — 903. *An peccent graviter clericorum et religiosi his lusibus assistentes.*

Sponsio,  
quid.  
869. — « Resp. SPONSIO est contractus, in quo duo, de veritate aut eventu aliquo cuius rei certantes, sibi invicem aliquid spondent, ut id ejus sit qui veritatem

Bartol., in I. *Privateae*, C. de excus. muneri. — Jason, in Auth. *Quas actiones*, n. 42, C. de sacros. eccles. — Tiraquelius, du Retr. lignagier, § 1, glos. 13, n. 8. — Lib. 3, part. 2, n. 1064.